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I
На основании распоряжения контрольно-счетной комиссии от 12 января 2022 года 

года №1 проведено контрольное мероприятие: проверка финансово-хозяйственной 
деятельности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Станция юных натуралистов» за 2021 год.

В результате проведения контрольного мероприятия выявлены нарушения, 
изложенные в акте контрольно-счетной комиссии Грайворонского городского округа по 
результатам контрольного мероприятия от 27.01.2022 г., требующие безотлагательных 
мер по их пресечению и предупреждению.

Руководствуясь статьёй 16 Федерального закона от 07.02.2.011г. №6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 17 Положения «О 
Контрольно-счетной комиссии Грайворонского городского округа», утверждённого 
решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 16.09.2021г. №445, Вам 
следует принять меры по устранению выявленных нарушений в сроки, указанные в 
настоящем представлении, а также принять меры по привлечению к ответственности 
должностных лиц, допустивших выявленные нарушения.

Настоящее представление вступает в силу со дня его подписания председателем 
контрольно-ревизионной комиссии Грайворонского городского округа.

В соответствии с частью 7 статьи 16 Федерального закона от 07.02.2011г. N°6- 
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» невыполнение 
представления или предписания контрольно-счётного органа влечёт за собой 
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

Представить в контрольно-счетную комиссию Грайворонского городского округа 
(каб.№205.) информацию о принятых мерах, копии документов, заверенные в 
установленном порядке, подтверждающие принятие мер по устранению причин и условий 
совершения выявленных нарушений и недопущению их дальнейшем в течение одного 
месяца со дня получения настоящего представления.



Приложение к представлению 
контрольно-ревизионной комиссии 
Грайворонского городского округа 

от 31.01.2022г. № 1

№
п/
п

Содержание нарушения Предложения по 
устранению выявленных 

нарушений

Сррк
исполнения

1. В нарушение р.2 п.8 Общих требований приказа 
Министерства финансов РФ от14.02.2018г. N°26, 
учреждением не представлены к проверке 
обоснования (расчеты) плановых сметных 
показателей на 2021 г., которые являются 
неотъемлемой частью ПФХД.

соблюдать требования 
приказа Минфина РФ от 
14.02.2018г. N°26.

Постоянно

2. В нарушение требований, установленных частью 1 
статьи 9 Федерального закона N 402-ФЗ, 
учреждением не оформлялись первичные учетные 
документы, что является нарушением требований, 
предъявляемых к оформлению фактов хозяйственной 
жизни экономического субъекта первичными 
учетными документами и влечет меру 
ответственности в части, относящейся к составу 
нарушений ст. 15.11 Кодекса РФ (нарушение 
требований к бухгалтерскому учету) об 
административных нарушениях.

Не допускать нарушение 
требований 

установленных 
Федеральным законом 

Nl'402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете»

Постоянно

3. В нарушение п.4 Положения утвержденного 
Постановлением Правительства от 13.10.2008г. 
N°749, нахождение работников в однодневной 
командировке не отражены в табеле учета 
использования рабочего времени.

1. Не нарушать п.4 
Положения 
утвержденного 
Постановлением 
Правительства от 
13.10.2008г. N3749;

2. Принять меры 
административного 
воздействия к 
должностным лицам, 
допустившим 
нарушение.

1.Постоянно

2. В течение 
месяца.

4. В нарушение ст. 167 ТКРФ,п.9 Положения о 
командировках работнику направленному в 
командировку, выплачен за эти дни не средний 
заработок, а зарплата, это расценивается как 
нарушение трудового законодательства (cm 167 ТК).

1.произвести расчет 
заработной платы по 
среднему заработку 
сотрудникам,направлен 
ным в командировку, 
указанных в акте.

1.В течение 
месяца.

Экземпляр представления на 2 (двух) листах получил:

(дата, должность и ФИО лица, получившего представление)

Председатель контрольно-счетной комиссии 
Грайворонского городского округа


